
 1 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di VACCARIZZO ALBANESE Provincia di  COSENZA 

Bashkia e Vakaricit  - Provinça e Kosenxës 

 
COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.  12 del   reg. 

 

Data     29/03/2018 

Oggetto: Alienazione Tramite Trattativa Privata 

Diretta dell’ Immobile di Proprietà Comunale sito in 

Via Dante n° 15 (EX- Ambulatorio Medico). 

  
 

REGOLARITA’ TECNICA            

 Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

dell’atto ai sensi dell’art. 49 del TUEL 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F. to Arch. Franco Manfredi 

REGOLARITA’ CONTABILE            

 Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica dell’atto ai sensi dell’art. 49 del TUEL 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F. to Rag. Angelo Loricchio 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno VENTINOVE del mese di MARZO alle ore 19,10 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, alla PRIMA convocazione in sessione 

ordinaria, che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano 

all’appello nominale: 

  PRESENTE ASSENTE 

1. 1.POMILLO Antonio Sindaco SI  

2.POMILLO Angelo Consigliere  SI 

3.BORRELLI Giuseppe “  “ SI  

4.PIGNATARO Giuseppe “  “ SI  

5.MINISCI Stefano “  “ SI  

6.SISCA Giuseppe “  “ SI  

7.LUZZI Damiano “  “ SI  

8.MACRI’ Maria Giuseppa “  “ SI  

9.SCURA Francesco “  “              SI 

10.FUSARO Maria “  “  SI 

11.DURANTE Giuseppe “  “  SI 

Assegnati  n. 11 In carica  n. 11 Presenti  n. 07 Assenti  n. 04 

 



 2 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, il Sindaco, Antonio POMILLO assume 

la Presidenza – Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Dr.ssa Marisa Immacolata 

GINESE. – La seduta è PUBBLICA 

Il Sindaco pone in discussione l’argomento posto al punto 12) dell’o.d.g. avente ad 

oggetto: “Alienazione Tramite trattativa privata dell’Immobile Comunale di Via Dante n° 

15” e riferisce che si tratta di un Immobile Comunale, che in passato è stato utilizzato ad 

Ambulatorio Medico. L’ immobile catastalmente è individuato al Foglio 5 particella n° 192 

sub. 1 (Piano Primo) e sub. 2 (Piano Terra) ed è ubicato in pieno Centro Storico nell’ 

Abitato Arcaico del Comune di Vaccarizzo Albanese; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 19/05/2016 è stato approvato il 

Piano delle Alienazioni e delle Valorizzazioni Immobiliari in cui è presente anche l’Immobile Comunale 

di Via Dante n° 15 come sopra identificato; 

PRESA ATTO della perizia estimativa ai valori di mercato redatta dal Responsabile del 

Servizio Tecnico del Comune di Vaccarizzo Albanese – Arch. Franco MANFREDI - in 

Maggio 2016, con la quale l’ Immobile in oggetto veniva valutato in 13.100,00 euro; 

VISTA la Propria Deliberazione n. 27 del 19.05.2016 con la quale è stata Approvata la 

suddetta Perizia e venivano dettate le linee di indirizzo ai fini della redazione della 

Manifestazione di Interesse a favore di eventuali soggetti interessati all’ acquisto del 

suddetto immobile; 

DATO ATTO che l’Avviso Pubblico Esplorativo con Manifestazione d’ Interesse  per la 

vendita di un bene Immobile di proprietà Comunale sito in Via Dante n° 15 a Vaccarizzo 

albanese (Ex-Ambulatorio Medico) pubblicato all’albo pretorio dal 12 ottobre al 11 

novembre 2016, fissava come data ultima per la presentazione delle offerte le ore 13.00 del 

giorno 11 novembre 2016; 

RISCONTRATO che allo spirare del termine per la partecipazione alla gara nessuna 

offerta è stata acquisita, e che pertanto il Responsabile del Procedimento con il 

conseguente verbale dichiarava la gara deserta; 

RITENUTO pertanto la legittimità di procedere all’alienazione dell’immobile in oggetto a 

trattativa privata diretta a norma del “Regolamento per la vendita dei beni immobili di 

Proprietà Comunale”; 

VISTA la nota acquisita al protocollo dell’Ente n° 2373 del 19.09.2017, con la quale la Sig. ra 

MONTALTO Rosa Marina (C.F.: MNTRMR68P46Z133V) si dichiara disposta 

all’acquisizione dell’ Immobile in oggetto alla cifra di € 10.000,00, ritenuta comunque 

congrua dall’ Amministrazione Comunale; 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale Vigente, 

DATO ATTO incaricare il Responsabile del Servizio Tecnico – Manutentivo, l’Arch. Franco Manfredi 

ad intervenire all’atto notarile in rappresentanza del Comune di Vaccarizzo Albanese; 



 3 

ACQUISITI ed inseriti nell’originale del presente atto i parenti favorevoli in ordine alla regolarità 

Tecnica e Contabile del Responsabile del Sevizio Finanziario e Tecnico, pareri formulati ai sensi 

dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

A MAGGIORANZA DI VOTI, con SETTE voti favorevoli e ZERO astenuti 

(UNANIME) 

DELIBERA 
Di procedere all’alienazione dell’Immobile di Proprietà Comunale – appartenente al 

patrimonio disponibile del Comune di Vaccarizzo Albanese - così identificato: 

UBICAZIONE RIF. CATASTALE SUPERFICIE 

Via Dante Alighieri n° 15 Foglio 5, particella 192 

sub. e sub. 2 

70 mq 

 

Di provvedere ad alienare, come in effetti alinea e vende, l’Immobile di proprietà 

Comunale per come meglio descritto in narrativa, alla Sig.ra Montalto Rosa Marina (C.F.: 

MNTRMR68P46Z133V), per la somma complessiva di € 10.000,00, per come da offerta del 

19/09/2017 prot. n° 2373; 

Di attribuire tutte le spese dell’Atto relativo alla vendita a carico dell’acquirente; 

Di autorizzare il Responsabile del Servizio Tecnico Comunale, Arch. Franco Manfredi a 

costituirsi in rappresentanza del Comune di Vaccarizzo Albanese (CS) nell’ atto, con 

rinuncia all’ ipoteca legale. 

Successivamente, Il Consiglio Comunale, con separata votazione A 

MAGGIORANZA DI VOTI, con SETTE voti favorevoli e ZERO astenuti (UNANIME) 

dichiara la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

                IL SEGRETARIO                                                                        IL PRESIDENTE 

     (Dr.ssa Marisa Immacolata GINESE)                                (Il Sindaco – Antonio POMILLO) 

 

 

Il sottoscritto, Visti gli atti d’Ufficio, ATTESTA  

 CHE  la presente deliberazione è stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 

partire dal 04/01/2019  come prescritto dall’art.6, D.Lgvo n.267/2000; 

 CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04/01/2019; 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 

Lì                                                                                                    IL RESPONSABILE 

                                                                                                      (F. to Dott.ssa Nunziatina Pignataro) 

 

 

 

 

 



 4 

 

E’ copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ ufficio 

 Il Responsabile del Servizio   
( Arch. Franco Manfredi) 

 
Lì     04/01/2019 


